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Szanowni Państwo, 
W imieniu zarządów spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. mam 

zaszczyt przedstawić Państwu podsumowanie najważniejszych dokonań oraz wydarzeń, które miały 
miejsce w Grupie oraz jej otoczeniu rynkowym w roku 2008.  

W Grupie Kapitałowej Stalprofil S.A. wyodrębnione zostały dwa podstawowe branżowe 
segmenty działalności. Należą do nich: handel, przetwórstwo i działalność usługowa na rynku 
stalowym oraz działalność związana z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i innych mediów. Każdy 
z tych segmentów różnie reagował na dynamicznie zmieniające się realia rynkowe roku 2008.  

Nastroje na rynku stalowym oscylowały pomiędzy wielkim optymizmem panującym do końca I 
półrocza 2008 roku, po skrajny pesymizm ostatnich miesięcy roku, kiedy to nastąpiło drastyczne 
ostudzenie koniunktury, skutkujące spadkiem cen i niższym popytem na stal ze strony finalnych 
odbiorców. 

Swoiste antidotum dla wahań nastrojów występujących w branży stalowej Grupa znalazła w 
produktach i usługach realizowanych w ramach sektora infrastruktury sieci przesyłowych. Wykazywał 
on w rozpatrywanym okresie dużą odporność na zawirowania koniunktury oraz cechował się 
optymistycznymi prognozami rynkowymi na najbliższe lata (sprzedaż Grupy w tym segmencie wzrosła 
w 2008r. o 28% r/r). 

Duże znaczenie, szczególnie dla eksporterów, miała również dynamicznie zmieniająca się 
sytuacja na rynku walutowym, gdzie po okresie mocnej aprecjacji złotówki, nastąpiło gwałtowne 
osłabienie polskiej waluty.  

W tych ekstremalnie zmiennych realiach rynkowych podmioty z Grupy Stalprofil SA na 
bieżąco podejmowały działania ograniczające ryzyko prowadzonej działalności, elastycznie reagując 
na procesy zachodzące w gospodarce jak i na rynkach finansowych. Konsekwentnie realizowana 
strategia rozwoju oparta na dywersyfikacji działalności i szukaniu nowych atrakcyjnych rynków i 
rozwojowych produktów, przyniosła wymierne efekty. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży 
wyniosły ponad 641 057 tys. zł i przewyższyły rezultaty roku ubiegłego o 9%. 

Sukcesem Grupy z pewnością było umocnienie pozycji na rynkach zagranicznych. W 2008 
roku podmioty z Grupy Kapitałowej Stalprofil SA uplasowały na rynkach eksportowych towary o 
wartości 196 115 tys. zł, co jest rekordowym wynikiem w historii Grupy. 

Wypracowany za ten okres zysk netto Grupy wyniósł 11 793 tys. zł. Niższy od uzyskanego w 
roku ubiegłym wynik finansowy był skutkiem dwóch nadzwyczajnych zdarzeń, będących 
konsekwencją ogarniającego globalną gospodarkę kryzysu finansowego, a związanych z dokonanym 
w ślad za gwałtowną obniżką rynkowych cen stali, przeszacowaniem wartości zapasów będących na 
stanie Grupy, oraz przedterminowym rozwiązaniem walutowej transakcji zabezpieczającej typu CIRS. 
Oba te nadzwyczajne zdarzenia miały negatywny wpływ na osiągnięte wyniki roku 2008, obniżając 
zysk netto Stalprofil S.A. oraz całej Grupy Kapitałowej łącznie o 16 426 tys. zł. Tak zdecydowane kroki 
należało podjąć mając na uwadze prognozowane dalsze spowolnienie gospodarki oraz utrzymujące 
się wysokie ryzyko walutowe. 

Spowolnienie globalnej gospodarki oraz postępujący kryzys finansowy nie wstrzymały 
realizacji przyjętego dla Grupy programu inwestycyjnego. Nakłady inwestycyjne poniesione w roku 
2008 były rekordowe w historii Grupy i wyniosły 45 574 tys. zł. Główną inwestycją kapitałową było 
nabycie 100% udziałów w spółce KOLB sp. z o.o., za pośrednictwem której Grupa Kapitałowa 
Stalprofil SA weszła na nowy, rozwojowy rynek produkcji i montażu konstrukcji stalowych. 

Sztandarowym projektem inwestycyjnym Grupy jest realizowana obecnie przez Izostal SA 
budowa nowoczesnego „Centrum Izolacji Antykorozyjnej”. Zostanie ono wyposażone w linie nowej 
generacji do produkcji izolacji wewnętrznej i zewnętrznej rur stalowych oraz zaopatrzone w niezbędną 
infrastrukturę logistyczną. Innowacyjność tego przedsięwzięcia została potwierdzona przez Polską 
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, która przyznała Izostalowi dofinansowanie unijne w kwocie 
ponad 20 000 tys. zł. z programu „Innowacyjna Gospodarka”. 

Także spółka ZRUG Zabrze sp. z o.o. po podwyższeniu jej kapitału przez Stalprofil SA, o 
kwotę 2 500 tys. zł., uzyskała środki na rozwój. Przeznaczono je głównie na zakup maszyn i urządzeń, 
które poprawiły znacznie konkurencyjność rynkową ZRUG-u, w zakresie oferowanych usług 
budowlano montażowych i remontowych, wykonywanych w ramach inwestycji infrastrukturalnych. 

 
 
 
 



 
 
 

Źródłem sukcesu Grupy Stalprofil SA jest oparcie działalności na zasadach etyki biznesu, 
partnerskich relacjach z kontrahentami oraz silnej orientacji na potrzeby klienta. Wymienione zasady 
uznajemy za najcenniejszy dorobek naszej Grupy, dlatego każda ze spółek wchodzących w jej skład 
dąży do ciągłego ich przestrzegania bez względu na warunki panujące w ich otoczeniu zewnętrznym.  

Grupa Kapitałowa Stalprofil SA w roku 2008 udowodniła, że jest organizacją dojrzałą, potrafiącą 
elastycznie dostosować swój potencjał do realiów rynkowych i skutecznie przeciwdziałać 
zawirowaniom koniunktury rynkowej. Jestem przekonany, że doświadczenia zdobyte w roku 2008 oraz 
poczynione w tym okresie inwestycje, także na polu akwizycji, wzmocnią naszą Grupę i pozwolą jej 
skuteczniej konkurować na rynku w przyszłości. 

 
 
 

     Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny Stalprofil S.A. 
 

     Jerzy Bernhard 


